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Nanocząstki dostarczające leki w głąb mózgu
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Bio-inżynierom z Johns Hopkins udało się zaprojektować nanocząstki,
które są w stanie w sposób bezpieczny i przewidywalny przeniknąć głęboko do mózgu.
W ten sposób istnieje duża szansa na opracowanie nowej metody dostarczania leków, dzięki
której można skutecznie leczyć raka mózgu i inne dolegliwości związane z mózgiem.

Skuteczne leczenie chemioterapią bez szkodliwego wpływu na sąsiednie zdrowe tkanki jest
niezwykle trudne. W celu przezwyciężenia tego problemu, badacze tworzyli nanocząstki, będące
nośnikami leków. Nanocząstki nie były jednak zbyt efektywne, ponieważ nie mogły wnikać głęboko
w tkanki z powodu ich tendencji do przywierania do komórek. Naukowcy z Johns Hopkins, Graeme
Woodworth i Elizabeth Nance, uważali, że możliwe jest udoskonalenie tej metody, jeśli interakcja
między dostarczającymi leki nanocząstkami, a otaczającym ich środowiskiem zostanie
zminimalizowana.

W tym celu Nance zastosowała glikol polietylenowy (PEG) na powierzchni mikroskopijnych
plastikowych granulek o różnej wielkości. Naukowcy założyli, że granulki staną się bardziej śliskie,
gdy zostaną powleczone gęstą warstwą PEG. Przeprowadzone na żywych tkankach testy dowiodły, że
gęsta powłoka PEG umożliwia wnikanie granulek nawet dwukrotnie większych od tych, których
rozmiar był wcześniej uznany za możliwie największy i zdolny do przenikania nanocząstek do tkanek
mózgowych. Takie same wyniki osiągnięto podczas testowania granulek powleczonych paklitakselem,
lekiem stosowanym w chemioterapii.

Naukowcy z Johns Hopkins twierdzą, że dzięki dalszemu udoskonalaniu tej metody będzie możliwe
leczenie innych chorób mózgu, takich jak choroba Parkinsona, choroba Alzheimera, urazowe
uszkodzenie mózgu, udar mózgu i stwardnienie rozsiane. Naukowcy badają też możliwość dożylnego
podawania leczniczych nanocząstek.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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